crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por la pasiva y 

evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de pago, a la 

providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del artículo 

446 del CGP, se le imparte su aprobación por la suma de treinta y dos millones 

quinientos veintidós mil veintidós pesos con cinco centavos ( $32.522.022,05) M/cte, 

representados en capital + intereses moratorios respectivamente hasta el 29 de 

agosto de 2023 inclusive.  

NOTIFÍQUESE,  

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

CORRER traslado a la pasiva por el término de tres (3) días del avalúo del 
inmueble identificado con FMI No 50C-1428872, presentado por la parte actora documento 
cargado en el gestor documental mediante código No. 520247675292106 del expediente 
híbrido, en la suma de CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($188.155.500.oo) M/CTE de conformidad con el 
artículo 444 del C.G.P. 

Notifíquese, 

ACH             

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá D.C.

[...]

Por anotación en el Estado No.064 de esta fecha 

fue notificado el auto anterior.  Fijado a las 08:00 a.m. 

LILIANA GRACIELA DAZA DÍAZ 

JUZGADO DIECINUEVE (19) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá, D. C., dieciséis (16) de abril de dos mil veinticuatro (2024) 

Rad. 076-2019-01024 

En atención al documento contentivo del contrato de cesión del crédito que hiciera el 

demandante BANCO AV VILLAS S.A. a favor de ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN 

COBRANZA S.A. AECSA el Despacho,  

DISPONE: 

Primero: ACEPTAR a la sociedad ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZA